
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 51Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

CB QBM
CLEUTON LEAN-
DRO BARRETO 

CASTRO

Abaetetuba 
- PA, Barca-
rena - PA, 
Salinópolis 
- PA, São 
miguel do 

Guamá - PA, 
Vigia de 

Nazaré - PA, 
Colares - PA, 

Bragança 
- PA

05/07/2019 ; 
12/07/2019 ; 
19/07/2019 ; 
26/07/2019 

e 02/08/2019

08/07/2019 ; 
15/07/2019 ; 
22/07/2019 ; 
29/07/2019 e 
05/08/2019  

15 15 R$ 
72,00

R$ 
2.160,00

CB QBM FABIO DA SILVA 
LEAL

Abaetetuba 
- PA, Barca-
rena - PA, 
Salinópolis 
- PA, São 
miguel do 

Guamá - PA, 
Vigia de 

Nazaré - PA, 
Colares - PA, 

Bragança 
- PA

05/07/2019 ; 
12/07/2019 ; 
19/07/2019 ; 
26/07/2019 

e 02/08/2019

08/07/2019 ; 
15/07/2019 ; 
22/07/2019 ; 
29/07/2019 e 
05/08/2019  

15 15 R$ 
72,00

R$ 
2.160,00

ORDENADOR:
Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 501093

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 282/2019-DGPC/DIVERSOS
O Delegado Geral da Policia Civil do estado do Pará ALBERTO HENRIQUE 
TEIXEIRA DE BARROS, no uso de suas atribuições legais..
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022/94 de 15/03/1994, 
alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado Geral, atribuições 
para dirigir a Policia Civil e praticar os demais atos necessários à efi caz 
Administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o D E C R E T O No 403, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019, 
que Estabelece as normas e os procedimentos a serem adotados pelos 
Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual Direta e Indireta, 
para o encerramento anual da execução orçamentária, fi nanceira, contábil 
e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2019, e dá outras providências 
correlatas.
CONSIDERANDO O ART Nº 21 DO REFERIDO DECRETO;
RESOLVE:
DESIGNAR, comissão constituída pelos servidores Roberta Albuquer-
que Ferreira Chagas, Coordenadora de Setor de Patrimônio, matricula nº 
57191693 e Nilton Silva Costa, Coordenador do Almoxarifado, matricula nº 
5946008, para sob a presidência do primeiro, constituir a comissão para 
proceder inventários do estoque e acervo mobiliário existentes no Almoxa-

rifado e dos bens móveis permanentes neste órgão, com autorização para 
efetivação de emissão dos laudos de avaliação de bens móveis a ser expe-
dido pela Comissão, visando a efetivação de Processos de Baixa, Doação e 
Cessão de Bens na Policia Civil do Estado do Pará – PCPA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO GERAL
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 502354

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2019/371375
PREGÃO Nº. 011/2019
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes 
Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique 
Teixeira de Barros, na PORTARIA Nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, considerando o resultado das 
propostas fi nanceiras do pregão nº. 011/2019, cujo objeto era aquisição, 
pelo menor preço por item, de Cédulas de Identidade para atender a 
Diretoria de Identifi cação da Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que 
consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e 
para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 
20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA;
CNPJ. 61.418.141/0001-13
End. Alameda Caiapós 525, Rua Piauí, 204, bairro Tamboré, cidade de 
Barueri/SP;
CEP. 06.460-110.
Tel. (11) 4166-2300 E-mail. licitacoes@igb.com.br
Valor: R$106.000,00 (cento e seis mil reais).
Belém, 29 de novembro de 2019.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 501902

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2466/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/592729, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 28 a 30/11/19;
1 . DPC - HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA - MAT:5420601
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
593,45 (quinhentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2467/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/591567, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período 
de 29/11 a 02/12/19;
1 . DPC - MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA - MAT:5258324
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 712,14. 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2468/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/594027, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
29/11 a 02/12/19;


